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netop viser sig, at arbejdsmarkedet indtil videre 
ikke er rummeligt nok til omfatte de folk, der 
var under introduktionsydelsen, sådan som det 
blev foreslået bl.a. af mig. Det står jeg ved. Der- 
for reagerer vi med det samme, når vi kan se: 
Det virker ikke. 

Derfor vil jeg spørge fru Birthe Rønn Horn- 
bech: Når partiet Venstre markerer sig helt klart 
og vil stemme imod denne ændring af lovgiv- 
ningen, hvordan vil det så sørge for en bedre 
integration af flygtningene, så de hurtigere bli- 
ver mere selvhjulpne, hvis man skal se det i 
Venstres objektiv? 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S):, 
Det er jo ganske korrekt, at fru Birthe Rønn 
Hornbech ikke er ordfører på indfødsretslov- 
givningen, men fru Birthe Rønn Hornbech er jo 
ikke bleg for at have mange principielle hold- 
ninger til mange ting. En af dem, hun har givet 
udtryk for her i dag, er, at behandlingen af lov- 
forslag bør tage mindst 1 måned. Det er et 
synspunkt, man kan have, det accepterer jeg, 
men så må fru. Birthe Rønn Hornbech jo også 
have en mening om indfødsretslovgivningens 
gennemførelse inden jul, for der bliver ikke en 
måned til den lovgivning. Man kan ikke skyde 
sig ind under, at man ikke er ordfører på om- 
rådet, for her taler vi principper. 

Jeg tror desværre, at sagens kerne er, at den- 
ne lovgivning om integration kan fru Birthe 
Rønn Hornbech ikke lide, og derfor vil hun 
medvirke til, at den ikke bliver gennemført. 
Den anden kan hun godt lide, og så ryger prin- 
cippet om en måned på gulvet. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det er en interessant socialpolitisk debat, der nu 
er startet. Jeg kan forstå, at fru Birthe Rønn 
Hornbech synes, det er en meget god idé, at der 
er optjeningsret til folkepension, men det, som 
fru Birthe Rønn Hornbech så også siger, er, at 
der også skal være optjeningsret til bistands- 
hjælp. 

Er det sådan, at Venstres socialpolitiske hold- 
ning nu er ændret på en sådan måde, at vi 
fremover skal stille som krav for, at man kan 
opnå bistandshjælp, at man har optjent den og i 
så fald, hvor lang skal den optjeningsperiode 
være? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Hvis socialdemokraterne i Indfødsretsudvalget 
vil gøre gældende, at indfødsretslovforslaget 
skal behandles som alle andre lovforslag, så har 
jeg ikke hørt, at Venstre vil insistere, på, at det 
skal hastebehandles. Hvordan har formanden 
tænkt at planlægge det i Indfødsretsudvalget? 

Til hr. Svane må jeg sige, at det jo var hr. 
Svane, der sidste år var meget travlt beskæftiget 
med at forsøge at overbevise os i Venstre om, at 
lige præcis den integrationslov simpelt hen var 
det bedste, der fandtes, hvor man tilskyndede 
udlændinge til at blive selvhjulpne, og det blev 
vi så overbevist om. 

Så må jeg sige til fru Anne Baastrup, at fol- 
kepensionsreglerne jo er sådan, at de følger EU- 
reglerne. Det, jeg sætter spørgsmålstegn ved, er, 
om der er nogen konventioner, der binder os til, 
at flygtninge skal have højeste ydelse. Nej, det 
er der ikke. Vi blev netop overbevist sidste år af 
indenrigsministeren og af hr. Henrik Svane om, 
at det var en rigtig løsning at sammenligne med 
offentlige ydelser, der var lavere. 

Jeg kan slet ikke forstå fru Anne Baastrups 
spørgsmål, for vi brugte jo megen tid sidste år 
på, at det var mennesker, der var under uddan- 
nelse, og mange udlændinge sagde også selv: 
Vi skal ikke have lige så meget, for vi skal til- 
skyndes til selv at gå i gang med at lære dansk 
og få et arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Det svar går ikke, vil jeg sige til fru Birthe Rønn 
Hornbech. Vi snakker om principper og i dette 
tilfælde om Venstres principper. Det handler 
ikke om, hvad Socialdemokratiet vil i Indføds- 
retsudvalget. Det handler ikke om Indfødsrets- 
udvalget som sådan. Det handler om Venstre, at 
fru Birthe Rønn Hornbech fra Venstre mener, at 
udvalgsbehandlingen skal tage 1 måned. Så vil 
jeg gerne have fru Birthe Rønn Hornbechs vur- 
dering af, om vi så skal lade være med at gen- 
nemføre den lovgivning, hun i øvrige godt kan 
lide? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil godt spørge fru Birthe Rønn Hornbech; 
Hvad er det for nogle EU-regler, der betinger, 
at man skal have en optjeningsperiode som for- 
udsætning for, at man kan få folkepension? . 


